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kurrikula aktuale

Disiplina mësimore/titulli i veprimtarisë formuese Kreditet

Viti I/Semestri I

Sjellje Organizative e Avancuar 6
E drejte Administrative e Avancuar 6
Menaxhim i Organizatave Publike 6
Metodat Sasiore dhe Cilësore në Kërkimin Shkencor 6
Lëndë me zgjedhje (vetëm 1 nga lëndët e mëposhtme) 6
E drejte Financiare e Avancuar

Kontabilitet Financiar i Avancuar

Analize e Pasqyrave Financiare/ Auditim

Ekonomiks i Sektorit Publik i Avancuar

Histori e Mendimit Ekonomik

Kontratat Publike të Avancuara
Qeverisje Qendrore dhe Lokale
Drejtim Projekti në Sektorin Publik i Avancuar
Planifikim Strategjik
Qeveria dhe Globalizimi Politik
Organizata Ndërkombëtare 
Marrëdhënie Ndërkombëtare
Menaxhim Shperblimi
E Drejte Publike e Avancuar
TOTALI 30

Viti I/ Semestri II

Administrim Publik i Avancuar 6
Drejtim Financiar i Avancuar i organizatave publike 6
Shkenca Administrimi të Avancuara 6
Politikë Fiskale e Avancuar 6
Lëndë me zgjedhje (vetëm 1 nga lëndët e mëposhtme) 6



E drejte Financiare e Avancuar
Kontabilitet Financiar i Avancuar
Analize e Pasqyrave Financiare/ Auditim
Ekonomiks i Sektorit Publik i Avancuar
Histori e Mendimit Ekonomik
Kontratat Publike të Avancuara
Qeverisje Qendrore dhe Lokale
Drejtim Projekti në Sektorin Publik i Avancuar
Planifikim Strategjik
Qeveria dhe Globalizimi Politik
Organizata Ndërkombëtare 
Marrëdhënie Ndërkombëtare
Menaxhim Shperblimi
E Drejte Publike e Avancuar
TOTALI 30
Totali per vitin akademik 60

Viti II/Semestri I

Kontabilitet Publik i Avancuar 6
Financat Lokale dhe Qeverisja 6
Politika Buxhetore 6
Financat Publike 6
Lëndë me zgjedhje (vetëm 1 nga lëndët e mëposhtme) 6
E drejte Financiare e Avancuar
Kontabilitet Financiar i Avancuar
Analize e Pasqyrave Financiare/ Auditim
Ekonomiks i Sektorit Publik i Avancuar
Histori e Mendimit Ekonomik
Kontratat Publike të Avancuara
Qeverisje Qendrore dhe Lokale
Drejtim Projekti në Sektorin Publik i Avancuar
Planifikim Strategjik
Qeveria dhe Globalizimi Politik
Organizata Ndërkombëtare 
Marrëdhënie Ndërkombëtare
Menaxhim Shperblimi
E Drejte Publike e Avancuar
TOTALI 30

Viti II/Semestri II

Praktikë dhe Stazh 12
Pregatitje e mikrotezës 18
TOTALI 30
Totali per vitin akademik 60
TOTALI PER PROGRAMIN E STUDIMIT 120

Lëndë për studentët që nuk kanë formim në përputhje me proflin



Mikroekonomi  & Makroekonomi  5
Baza Menaxhimi dhe Administrim 5
Kontabilitet dhe Financë 5
Shkenca Politike & Bazat e së Drejtës 5

* per efekt formule tek lendet me zgjedhje kreditet dhe oret respektive jane vene tek emri I kategorise perkatese, por ato vlera vlejne per secilen prej lendeve me zgjedhje.


